П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 11 февраля  2014 г.               с. Ивановское                                                         №19
Об утверждении плана мероприятий по реализации молодёжной политики на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2014 год.
В соответствии с Законом Ставропольского края от 28.07.2005 № 40-кз «О молодежной политике в Ставропольском крае», постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 25.01.2012 № 15 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Реализация молодежной политики на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2012-2014 годы», в целях совершенствования работы по формированию у молодежи активной гражданской позиции, по патриотическому воспитанию, укреплению здоровья, формированию здорового образа жизни молодых граждан, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации молодёжной политики на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2014 год.

2.  Специалисту по делам молодежи и спорта администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Никанович А.В.
2.1. Продолжить работу по реализации молодежной политики на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

2.2. Осуществлять методическую и консультативную помощь учреждениям образования, культуры, физической культуры и спорта по реализации молодежной политики  на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

2.3. Организовать освещение хода выполнения мероприятий в СМИ.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, структурным подразделениям муниципального образовательного учреждения Ивановское «Культурно – спортивный комплекс» продолжать работу в области содействия реализации молодежной политики в образовательных учреждениях и учреждениях культуры и спорта.

4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности принять активное участие в реализации молодежной политики на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ивановского сельсовета Одинцову Н.В.

6. Настоящее распоряжение вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                     А.И. Солдатов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

от 11 февраля 2014 года № 19

ПЛАН
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2014ГОД
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Организация молодёжи муниципального образования в краевых семинарах, конференциях, форумах по вопросам реализации молодёжной политики
	в течение года
	зам.главы администрации, специалист по работе с молодёжью и спорту

	2
	Проведение на территории муниципального образования краевой акции «Мы граждане России»
	 в течение года
	зам.главы администрации, специалист по работе с молодёжью и спорту, учреждения образования

	3
	Организация участия молодежи муниципального образования в семинарах-совещаниях с представителями органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ставропольского края по вопросам реализации молодёжной политики в Ставропольском крае в 2014 году
	в течение года
	администрация, специалист по работе с молодёжью и спорту,

	4
	Организация мероприятий по работе с молодыми семьями
	в течение года
	директора Домов культуры, управляющая делами администрации

Гальцева З.В.

	5
	Организация участия молодёжи муниципального образования в мероприятиях оборонно-массовой и спортивной работы
	в течение года
	директора общеобразовательных учреждений, специалист по работе с молодёжью и спорту,

директора Домов культуры

	6
	Реализация проекта «Я – волонтёр»
	в течение года
	директора общеобразовательных учреждений, специалист по работе с молодёжью и спорту,

	7
	Оказывать содействие в трудоустройстве молодёжи
	постоянно
	зам.главы администрации

Одинцова Н.В.

	8
	Проводить заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1 раз в месяц
	председатель комиссии

Одинцова, социальные педагоги МОУСОШ

	9
	Проводить мероприятия с участием молодёжи допризывного возраста: встречи с ветеранами, посещение воинских частей, посещение мест боевой славы
	в течение года
	Специалисты военно-учётного стола,

специалист по работе с молодёжью и спорту,

директора общеобразовательных учреждений

	10
	Организация участия молодёжи муниципального образования в III фестивале народного творчества «Салют Победа»
	в течение года
	директора учреждений культуры

директора общеобразовательных учреждений

Управляющий делами администрации

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                     З.В. Гальцева